РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  30.11. 2012 года                        № 67                     сл.Ефремово-Степановка
О создании муниципальной экспертной комиссии

 для оценки предложений об определении мест,

нахождение в которых может причинить

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию,

общественных мест, в которых в ночное время не

допускается нахождение детей без сопровождения

родителей (лиц их заменяющих), а также лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей в

Ефремово-Степановском сельском поселении.
     В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ « Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст. 6 Областного закона  от 16.12.2009 г. № 346-ЗС « О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», в  целях  профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Ефремово-Степановского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальную экспертную комиссию для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в Ефремово-Степановском  сельском поселении  в составе согласно приложению № 1.

     2.Утвердить Положение о муниципальной экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в Ефремово-Степановском  сельском поселении согласно приложению № 2.

     4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

    5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Ефремово-Степановского

 сельского поселения                                                 Г.И.Артамонов

 Приложение № 1

                                                  к постановлениюАдминистрации

Ефремово-Степановского
 сельского поселения

                                                                         от 30.11.2012 № 67

Состав
 муниципальной экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в Ефремово-Степановском  сельском поселении:
                                                       Председатель комиссии

	Кобыляцкая Е.А.

	– ведущий специалист по правовой, архивной, кадровой работе и регистрационному учету

Члены комиссии:

	Дремлюга А.А.
	- специалист ГО И ЧС

	Бондаренко Л.Н.
	-  ведущий специалист (по вопросам имущественных и земельных отношений, архитектуры и строительства)

   Приложение № 2
                                                             к постановлению Администрации

                                                                       Ефремово- Степановского

сельского поселения

                                                                                  от   30.11.2012 № 67
Положение
о муниципальной экспертной комиссии  для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в Ефремово-Степановском сельском поселении.
                                            1. Общие положения
Настоящее Положение регламентирует порядок и организацию деятельности муниципальной  экспертной комиссии  для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в Ефремово-Степановском  сельском поселении(далее – Комиссия), порядок подготовки и проведения заседаний Комиссии.

 1.1.Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Ростовской  области, нормативно – правовыми актами органа местного самоуправления  Ефремово-Степановского  сельского поселения.

1.2.Состав комиссии утверждается постановлением администрации  Ефремово-Степановского  сельского поселения.

1.3.Комиссия является временно действующим коллегиальным, совещательным органом.

 2. Основные задачи Комиссии
2.1.Основными задачами Комиссии являются:
- оценка предложений об определении  мест, нахождение в которых детей не допускается;
- рассмотрение на заседаниях Комиссии  писем, информации с предложениями об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в Ефремово-Степановском сельском поселении;
                                              3. Права Комиссии
3.1.Привлекать независимых экспертов, специалистов структурных подразделений к своей работе для консультаций.

3.2.Заслушивать на своих заседаниях информацию с предложениями об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в Ефремово-Степановском сельском поселении.
          3.3.Давать разъяснения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
3.4.Члены Комиссии имеют право:

          3.4.1.Высказывать свое мнение по  рассматриваемым Комиссией вопросам.

3.4.2.Вносить предложения по повестке дня заседания и порядку работы.

3.4.3.Получать от докладчиков выступающих в прениях дополнительные разъяснения по рассматриваемым вопросам.

3.4.4.Вносить предложения и замечания в решения Комиссии.

4. Организация работы Комиссии
4.1.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.1.Комиссию возглавляет председатель.

4.2.Председатель руководит деятельностью Комиссии, ведет заседания Комиссии.

4.3.Члены Комиссии участвуют в заседаниях без права замены.

4.4.Решения принимаются большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании. В случае равенства мнений, голос председателя Комиссии является решающим.

          4.5.Результатом оценки предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается, является заключение Комиссии, на основании которого готовится Решение Собрания депутатов.

 4.6.Члены Комиссии, не согласные с принятым Комиссией заключением, имеют право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии.